



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 апреля 2018 года

№ 256-пп

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области**

В соответствии с Федеральным законом от 5 февраля 2018 года № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 12 пункта 3 Порядка представления социально ориентированными некоммерческими организациями – получателями областной государственной поддержки информации о своей деятельности в аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 19 декабря 2011 года № 406-пп, изменение, заменив слово «добровольцев» словами «добровольцев (волонтеров)».

2. Внести в Положение о проведении конкурса целевых программ муниципальных образований Иркутской области, направленных на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории муниципальных образований Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 30 августа 2012 года № 439-пп (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 13:

в строке 1.7 таблицы слово «добровольцев» заменить словами «добровольцев (волонтеров)»;

в абзаце третьем слово «добровольцев» заменить словами «добровольцев (волонтеров)»;

2) в приложении к Положению:

в строке 4.11 слово «добровольцев» заменить словами «добровольцев (волонтеров)»;

в строке 4.12 слово «добровольцев» заменить словами «добровольцев (волонтеров)».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов